همچنین زنها در رقص مختلط شرکت می‌کردند و حتی برای تسلیم نشدن به ازدواج‌های اجباری با مرد مورد علاقه خود فرار می‌کردند. اما همین سیاحان و بعضی از کردها مانند ملا محمود بایزیدی (نویسنده عادت و رسوماتنامه اکرادیه در سال ۱۲۷۴ هجری یعنی ۱۸۵۸-۵۹، چاپ مسکو، ۱۹۶۳، ویرایش مارگریت رودنکو) متوجه شده بودند که اگر زن کرد از محدود رسوم پدرسالاری خارج بشود توسط مردها کشته می‌شوند.

تقسیم کردستان بین پنج کشور در سال ۱۹۱۸، زنان کرد را تابع پنج نظام متفاوت کرد-در ترکیه رژیم سکولار جمهوری ناسیونالیست، در عراق دولت استعماری انگلیس (۱۹۲۳-۱۹۱۸) و اکنون دولت ←